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ریزش معدن در جاده کرج-چالوس و 
حبس 4 کارگر

مدیر اداره بحــران فرمانداری کــرج از ریزش معدن 
در جــاده کرج - چالوس خبــر داد. به گزارش فارس؛ 
کــوروش جعفری، افزود: بر اثر ریزش این معدن چهار 
نفر در آن گرفتار شــدند. مدیر اداره بحران فرمانداری 
کرج بیان کرد: اکنون تیم  های امدادی به محل حادثه 
اعزام شــده اند. وی در ادامه از آتش سوزی وسیع در 
محدوده »ری زمیــن« در جاده چالوس خبر داد. این 
مقام مســؤول افزود: به دلیل گستردگی آتش سوزی 

بالگرد برای اطفای حریق به محل اعزام شده است.

قتل فقط به خاطر چشم تو چشم 
شدن!

فرمانده انتظامی ساوجبلاغ گفت: شخصی که به دلیل 
چشم تو چشم شــدن با یک جوان ۳۱    ساله در شهر 
هشــتگرد اقدام به  قتل او کــرده و بلافاصله از محل 
جرم متواری شده بود، توسط پلیس آگاهی شهرستان 
ساوجبلاغ شناســایی و  دســتگیر شد.سرهنگ علی 
سلیمانی گفت: به دنبال وقوع یک فقره قتل از طریق 
وارد آوردن ضربات چاقو به یک جوان ۳۱ ساله در یکی 
از پارک های شهر هشتگرد، بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس 
آگاهی این شهرستان قرار گرفت.وی افزود: بررسی های 
اولیه حکایت از این داشت که دو جوان به دلیل چشم 
تو چشم شدن با یکدیگر و درگیری لفظی با هم گلاویز 
شــده اند که در این درگیری یکی از آنها با وارد آوردن 
ضربه چاقو دیگری را به قتل رســانده و متواری شده 
است.سرهنگ سلیمانی تصریح کرد: در ادامه با انجام 
اقدامات پلیســی قاتل در شــهر جدید مهستان این 
شهرستان شناســایی و در یک عملیات غافلگیرانه با 

هماهنگی مقام قضائی دستگیر شد.

بازداشت 2 شرور محله خزانه 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری اراذل 
و اوباش محله خزانه که با ضرب و جرح سه نفر اقدام به 

تخریب یک دستگاه خودرو نیز کرده بودند، خبر داد.
سرهنگ علی قاســم پور در تشریح جزئیات این خبر 
گفت:  به دنبال اعــلام خبری مبنی بر قدرت نمایی و 
استفاده از ســلاح سرد توسط دو نفر از اراذل و اوباش 
ســابقه دار در محله خزانه که اقــدام به تخریب یک 
دســتگاه خودرو و ضرب و جرح سه نفر از شهروندان 
کرده بودند، تیم عملیات کلانتری ۱۶۰ خزانه بلافاصله 
به محل اعزام شــدند اما متهمان قبل از حضور پلیس 
از محل متواری شده بودند.وی با بیان اینکه این افراد 
با برهم زدن نظم عمومی باعث ایجاد رعب و وحشــت 
شهروندان شــده بودند، افزود: با اقدامات فنی پلیسی 
هویت و مخفیگاه این متهمان شناسایی و با هماهنگی 
مقام قضایی، در یک عملیات پلیسی در مخفیگاه خود 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند. این افراد قبل 
از دستگیری سعی در فرار از مخفیگاه خود را داشتند 
اما قبــل از انجام هر نوع اقدامی هر دو نفر دســتگیر 

شدند.

کلاهبرداری عجیب از صاحبان 
آپارتمان های اجاره ای در تهران

معــاون مبارزه با جعل و کلاهبــرداری پلیس آگاهی 
فراجا از دســتگیری ۳ نفر با اتهــام کلاهبرداری خبر 
داد.سرهنگ »عبدالله چولکی« اظهار داشت: با ارجاع 
پرونده ای از پلیــس آگاهی تهران بــزرگ با موضوع 
کلاهبرداری به شــیوه اجاره واحدهای مســکونی، به 
جهت حساسیت موضوع رســیدگی آن به کارآگاهان 
پلیس آگاهی ارجاع شــد.وی افزود: در بررســی اولیه 
مشــخص شــد فردی به هویت معلوم آپارتمان های 
مســکونی تعداد ۷۵ نفر را با اخذ وکالتنامه از مالکان 
جهت اجــاره دادن دریافــت و در ادامه آپارتمان های 
فوق را با اخذ مبلغ ودیعه سنگین به افراد دیگر واگذار 
کرده و ســپس متواری شده است.وی تصریح کرد: در 
تحقیقات انجام شــده و بررســی مدارک و مستندات 
موجود، مشخص شد برادر متهم نیز همدست وی بوده 
و بخشی از وجوه کلاهبرداری به حساب همسرش واریز 
شده است که طی یک عملیات پلیسی این متهمان نیز 
در مخفیگاه خود در یکی از شهرهای شمالی شناسایی 

و دستگیر شدند و در بازجویی ها اعتراف کردند.

کشف جمجمه زن گمشده در چاه
راز گم شدن زنی جوان که یک سال پیش اعلام شده 
بود، با کشــف جمجمه او در چاه و دستگیری ۶ متهم 

فاش شد.
ســرهنگ حمیدرضا میرحبیبی رئیس پلیس آگاهی 
اســتان کرمان گفت: در پی اعلام گم شدن یک خانم 
جوان در شهرســتان بم، پرونده به اداره عملیات ویژه 
پلیس آگاهی استان سپرده و در بررسی های تخصصی 
مشــخص شــد این خانم یک ســال قبل به ســبب 
اختلافات مالی با چند نفر ربوده شده و پس از پرداخت 
چند میلیارد تومان به آدم رباها از دست آنان رها شده 
اســت، اما بعد از آن دیگر اطلاعی از سرنوشت وی در 
دست نیســت.وی ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی 
کرمان با انجام اقدامات اطلاعاتی و تخصصی سرانجام 
پس از یک ســال دریافتند این خانم پس از رهایی از 
دســت آدم ربایان توسط چند نفر دیگر به قتل رسیده 
و جنازه وی نیز پس از ســوزانده شدن در بیابان های 

اطراف شهرستان به داخل چاهی انداخته شده است.
سرهنگ میرحبیبی اظهار کرد: سرانجام با تلاش پلیس 
۶ متهم در این پرونده دستگیر شدند و ضمن اعتراف به 
قتل، محل رها کردن جسد را لو دادند که تیم جنایی 
با حضور در محل جنایت موفق شــد جمجمه مقتول 
را کــه آثار گلوله روی آن وجود داشــت از داخل چاه 
بیرون کشیده و برای تحقیقات بیشتر به پزشکی قانونی 

منتقل کند.

حوادث

وزیر بهداشت: ۹0 درصد هزینه درمان 
بیماران سرطانی پرداخت می شود

در حال حاضر مراکز درمان سرطان در بسیاری استان ها 
راه اندازی شــده و هم اکنــون ۹۰ درصد هزینه درمان 

بیماران سرطانی توسط بیمه ها پرداخت می شود.
وزیر بهداشت با اشاره به تلاش دولت شهید رئیسی برای 
کاهش هزینه درمان بیماران سرطانی، از پرداخت بیش 
از ۹۰ درصد هزینه های درمان این بیماران توسط بیمه ها 

خبر داد.
بهرام عین اللهی، در حاشیه بازدید از بیمارستان شهید 
دکتر رئیسی کرمانشــاه در جمع خبرنگاران با اشاره به 
دغدغه شــهید جمهور برای کاهش هزینه های درمان 
بیماران ســرطانی، گفت: ایشــان همواره بر راه اندازی و 
تجهیز مراکز درمان سرطان برای کاهش هزینه درمان 

این بیماران تاکید داشتند.
 وی افــزود: در حــال حاضر مراکز درمان ســرطان در 
بسیاری استان ها راه اندازی شده و هم اکنون ۹۰ درصد 
هزینه درمان بیماران ســرطانی توسط بیمه ها پرداخت 

می شود.
 وی افزود: داروی این بیماران هم قیمت بالایی دارد که 
در حال حاضر بخش بیشتر آن توسط بیمه ها پرداخت 
می شود و امیدواریم این روند کاهش هزینه های درمان 

بیماران سرطانی در دولت جدید هم ادامه یابد.

واردات محموله انسولین قلمی 
»نوومیکس« جهت رفع کمبود

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو از 
اقدامات انجام شــده جهت واردات حدود ۴۰۰هزار قلم 
انسولین نوومیکس جهت رفع مشکل کمبود مقطعی آن 

خبر داد.
دکتر غلامحسین صادقیان با بیان اینکه مشکلی در تامین 
انسولین قلمی تولید داخل نداریم، گفت: عمده انسولین 
قلمی مصرفی کشور توسط یک شرکت در داخل تحت 

لیسانس یکی از برندهای معتبر جهانی تولید می شود.
وی گفت: کمبودی که حاصل شده مربوط به یکی از این 
قلم هاست )نوومیکس( که به طور متوسط ماهانه ۸۰۰ 
هزار قلم در کشور مصرف دارد و در ماه جاری حدود ۴۸۰ 

هزار قلم تا کنون توزیع شده است.
صادقیــان ادامه داد: با توجه به مشــکلی که برای این 
شرکت ایجاد شده، سازمان غذا و دارو اقدام به تامین قلم 
نوومیکس از سایر منابع نموده و به زودی حدود ۴۰۰هزار 
قلم نوومیکس به کشور وارد و توزیع می شود و این مشکل 

مقطعی مرتفع خواهد شد.

بهسازی 110 هزار کلاس درس در سال 
جاری

رییس ســازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور 
با بیان اینکه ســال گذشته کار بهسازی ۶۸ هزار کلاس 
درس انجام شد گفت: با همه مشکلاتی که بر سر راه بود، 
امســال ۱۱۰ هزار کلاس درس در این طرح هدفگذاری 

شده است.
حمیدرضا خان محمدی بــا بیان اینکه طرح عجمیان 
کاری نهضتی، جهادی و همه جانبه است افزود: در این 
طرح همه گروه های جهادی از جمله گروه های مدرسه، 
دانشجو، طلبه و ارگان هایی مانند شهرداریها، ارتش، سپاه، 

بسیج در کنار هم قرار گرفتند تا کار بزرگی انجام شود.
خان محمدی با بیان اینکه کار بهسازی ۶۸ هزار کلاس 
درس انجام شده است ادامه داد: با همه مشکلاتی که بر 
سر راه بود امســال ۱۱۰ هزار کلاس درس هدفگذاری 
شده و این کار باید در تابستان انجام شود چرا که وقتی 
بچه ها ســال تحصیلی جدید به مدرسه برمی گردند با 
کلاس های درس نو مواجه شوند چرا که افزایش روحیه 
باعث افزایش یادگیری آن ها می شود و می توانند یک سال 

در مدرسه فعالیت کنند.

شناسایی 1۵1 بیمار قطعی تب دنگی در 
کشور

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از شناسایی ۱۵۱ بیمار قطعی تب دنگی در کشور تاکنون 
خبر داد و گفت: پشــه آئدس به استان تهران نرسیده و 

فقط یک بیمار )مسافر( شناسایی شده است.
دکتر حسین فرشــیدی اظهار داشت: از ۲۶ اردیبهشت 
تاکنون ۱۵۱ مورد بیماری قطعی تب دنگی در کشــور 
شناسایی شده که عمدتا بیماران کشورهای دیگر بوده اند 

که وارد ایران شده اند.
وی افزود: از این ۱۵۱ بیمار فقط ۱۲ بیمار ســابقه سفر 
نداشته اند و با اقدامات بالینی و آزمایشگاهی شناسایی 
شده اند و مابقی از طریق سفر به کشورهای خارجی به 
ویژه امارات وارد کشور شده اند. از این ۱۲ بیمار نیز ۱۱ 
بیمار در استان هرمزگان و یک بیمار در استان سیستان 
و بلوچستان شناسایی شده اند و یک بیمار از این ۱۲ نفر 

نیز آفریقایی تبار است.

بیمارستان ها به دنبال اخذ تأییدیه ایمنی 
هستند

رییس کمیته ایمنی شــورای شــهر تهران اعلام کرد: 
بیمارستان شریعتی جزو ساختمان  های بحرانی نبود.

مهدی بابایی در حاشیه مراسم افتتاح مرکز فرهنگی و 
ورزشــی قائم با حضور در جمع خبرنگاران در خصوص 
آتش سوزی بیمارستان شریعتی گفت: این بیمارستان 

جزو ساختمان های بحرانی نبود.
وی با بیان اینکه وزارت بهداشــت تمامی مراکز درمانی 
را ملزم به اخذ تأییدیه ایمنی از آتش نشانی کرده است، 
گفت: در صورتی که بیمارستان ها نتوانند تأییدیه ها را اخذ 
کنند وزرات بهداشت گرید آنها را پایین می آورد و حتی 

پروانه تمدید نمی شود.
رئیــس کمیته ایمنی شــورای شــهر تهــران افزود: 
بیمارستان های زیادی به دنبال اخذ پروانه ایمنی هستند 
و همکاری خوبی در این زمینه دارند و حفظ ســلامت 

شهروندان برای ما مهم است.

هاشور

جمعه   روز  اجتماعــی:   گروه  همدلی| 
هــزاران کاربــر مایکروســافت از جملــه 
شــرکت  های رســانه ای، بانک ها و خطوط 
هوایی به دلیل اختلال با قطعی ســرویس 
روبرو شدند. اختلالی که کاربران ایرانی نیز 
از آن بی نصیب نماندند. گرچه مســئولان 
اعلام کردنــد که این اختــلال تاثیری در 
اینترنــت ایران نداشــته امــا، روز جمعه 
قطعی  هــای پــی در پی و کندی ســرعت 
اینترنــت کاربران هموطن امــان را کلافه 
کــرد. این اختلال ســایبری سراســری به 
لغو پروازهای بســیاری از کشورها، اختلال 
در شــرکت  های مخابراتی و مختل شــدن 
کسب و کارهای اینترنتی منجر شده است.

براساس گزارش  های واصله اولین اشکالات 
فنــی در اواخــر روز پنجشــنبه در آمریکا 
دیده شــد که علت آن اختلال در خدمات 
مایکروســافت از جملــه آزور و ۳۶۵ بود. 
خطوط هوایی فرونتیر که در دنور مســتقر 
است، پروازها را به مدت بیش از دو ساعت 
متوقف کرد و مشــکلات مربوط به خدمات 
آنلاین مایکروســافت را مقصــر خواند. این 
شرکت هواپیمایی توقف پروازهای سراسری 
را لغو کرد و روند از ســرگیری پروازها را از 
ساعت ۱۱ شب به وقت نیویورک آغاز کرد.

 گروه LSE که بــازار بورس لندن را اداره 
می کند نیز اعلام کرد با یک مشــکل فنی 
جهانــی مواجه اســت که از انتشــار اخبار 
کاربران  آســیا،  در  می کنــد.  جلوگیــری 
ژاپنی در بعدازظهر، گزارش اشــکالاتی در 
ســرویس هایی از جمله  مجموعه نرم افزار 
اداری مبتنــی بــر اینترنت مایکروســافت 
۳۶۵ را آغــاز کردنــد. خطــوط هوایی در 
فرودگاه  های بمبئی و هنگ کنگ به بررسی 

دستی اطلاعات مسافران روی آوردند.
براســاس گزارش رویترز، خطــوط هوایی 
بــزرگ آمریــکا روز جمعــه با اشــاره به 
ارتباطــی، زمین گیر شــدند.  مشــکلات 
بانک ها  ای،  رســانه  شــرکتهای  همزمان، 
و شــرکتهای مخابراتی در سراســر جهان، 

اختلال فعالیتهای خود را گزارش کردند.
جدیدترین اختلالات درست پس از آن رخ 
داد که مایکروســافت اعلام کرد که قطعی 
ســرویس ابــری آزور را حل کرده اســت. 
صفحات وضعیت این شــرکت قبلا نشــان 
داده بود که آزور و مایکروسافت ۳۶۵ برای 
چندین ساعت با مشکل مواجه شده بودند.

بــر اســاس گــزارش بلومبــرگ، یکی از 
ســخنگویان مایکروســافت اعلام کرد این 
شــرکت در حال بررســی اشــکالات فنی 
و مشــکلات گزارش شــده اســت.اختلال 
ســایبری مربوط به مشــکلات در شرکت 
Crowd� )امنیت سایبری کرود استرایک 

strike( و مایکروســافت، فعالیت رســانه 
ها، خــرده فروش هــا، خطــوط هوایی و 
شرکت های مخابراتی در استرالیا و نیوزیلند 

را در روز جمعه تحت تاثیر قرار داد.
بانــک کامــن ولث کــه بزرگتریــن بانک 
استرالیاســت، اعلام کرد بعضی از مشتریان 
این بانک به دلیل اختلال خدمات، قادر به 
انتقــال پول نبوده اند. ایرلاین ملی کانتاس 
و فرودگاه ســیدنی اعلام کردند هواپیما ها 
دچار تاخیر شــده اند، امــا همچنان پرواز 

می کنند.
پلیس ایالت ویکتوریــا اعلام کرد برخی از 
سیســتم های داخلی دچار اختلال شــده 
انــد، اما خدمات اضطــراری به طور عادی، 

عمل می کند. تولید شماری از شرکت های 
رسانه ای هم مختل شد.

ســخنگوی شــرکت مخابراتی تلسترا روز 
جمعه اعلام کرد: درســت مانند شماری از 
ســازمان های دیگر، مســائل  جهانی که بر 
خدمات کرود استرایک و مایکروسافت تاثیر 
گذاشــته، برخی از سیستم های ما را مختل 

کرده است.
در تماس رویترز، شــرکت کرود استرایک 
روز جمعه، در یک پیام تلفنی ضبط شــده 
اعلام کرد از گزارش های اختلال در سیستم 
عامل ویندوز مایکروسافت مرتبط با حسگر 
فالکون، مطلع است، اما به استرالیا اشاره ای 

نکرد.
گفــت  نیوزلنــد  پارلمــان  ســخنگوی 
سیســتم های رایانه ای پارلمــان هم دچار 

اختلال شده است.
تلویزیــون دولتی  رادیو  همچنین شــبکه 
ABC نیز بدون اشاره به دلیلی اعلام کرد 
در حــال تجربه یک اختلال بزرگ شــبکه 
اســت. تام کانل، خبرنگار این شــبکه، در 
پیامی از پیش ضبط شــده که در اســکای 
نیوز اســترالیا با مختل شــدن برنامه های 
عادی پخش شد، گفت تصور نمی شود این 
قطعی در نتیجه هک باشــد.گفتنی اســت 
در پی این اختلالات ســهام مایکروسافت و 
اروپا سقوط  معاملات  در   Crowdstrike

کرده است.
اعتراف

این اختلال  های به حدی گســترده بود که 
مایکروسافت را وادار کرد تا بیانیه ای صادر 
کند .دفتر میشــل مــک گینس، هماهنگ 
کننده امنیت ســایبری ملی اســترالیا در 
شــبکه ایکس اعلام کرد هیچ اطلاعاتی که 
نشــان دهد این اختلال، یک واقعه امنیت 
ســایبری بوده اســت، وجود ندارد.در این 
بیانیه که اشــاره ای به کرود استرایک نشده 
اســت، آمده اســت: من از یک قطعی فنی 
در مقیــاس بزرگ که امــروز بعدازظهر بر 
تعدادی از شــرکت ها و خدمات در سراسر 
استرالیا تاثیر گذاشــته است مطلع هستم. 
اطلاعات فعلی ما این اســت که این قطعی 
مربــوط به یک مشــکل فنی یــک پلتفرم 
نرم افزاری شــخص ثالث اســت که توسط 

شرکت های آسیب دیده استفاده می شود.

یک به روز رسانی امنیتی
دان کارت، کارشــناس امنیت سایبری، از 
BCS، مؤسســه خبره فنــاوری اطلاعات، 
گفت: مــردم »باید آرامش خــود را حفظ 
کنند« در حالی که کســب وکارها به قطع 
نشــان  واکنش  اطلاعات  فنــاوری  جهانی 
می دهند، که ممکن است ناشی از »اشکال 

به روزرسانی منظم امنیتی« باشد.
به نظــر می رســد به جای هر نــوع »حمله 
ســایبری مگا«، یک اشــکال بــرای یک 
به روزرســانی امنیتی معمولی است، اما این 
همچنان چالش هایی در سراسر جهان ایجاد 
می کند و احتمالاً بــه تعداد زیادی از افراد 
نیاز دارد تا اقدامات اصلاحی دستی را انجام 

دهند.
شرکت ها باید مطمئن شــوند که تیم های 
فناوری اطلاعات آنها به خوبی پشــتیبانی 
می شــوند، زیــرا می تواند یــک آخر هفته 
سخت و بسیار پر اســترس برای آنها باشد 

زیرا به مشتریان کمک می کنند.
مشکلی نداریم

در چنین شــرایطی و در حالیکه بســیاری 
از کاربران ایرانی، روز گذشــته از کندی و 
قطعی  های پی در پی اینترنت گلایه داشتند 
و بسیاری از کشورها با اختلال سایبری در 
خطوط هوایی،کســب وکارهای اینترنتی و 
شــرکتهای مخابراتی مواجه بودند،  معاون 
وزیر ارتباطات می گوید تاکنون گزارشی از 

اختلال سایبری در کشور نداشته ایم.
 به دنبال ایــن اختلال سراســری از امیر 
ارتباطات  وزیر  معاون  محمدزاده لاجوردی 
و رئیس ســازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
رادیویی در پاســخ به این سوال که آیا این 
اختلال در ســرویس  های فناوری اطلاعات 
کشــور تاثیر گذاشــته اســت یا خیر؟ به 
خبرنــگار مهر گفت: تاکنــون اختلالی در 
ســرویس  های فناوری اطلاعات در کشــور 
نداشته ایم و گزارشی در این خصوص ارائه 
نشده اما همچنان در حال بررسی هستیم.

 وی افزود: این موضوع از آنجا که مربوط به 
سیستم عامل است، هنوز ابعادش مشخص 

نشده است.
در همین راستا اخیرا عیسی زارع پور -وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعــات- در دیدار 
با رئیــس جمهور منتخب بــه چالش های 

دسترســی مردم به اینترنت اشــاره کرد و 
گفت: بیشتر گله کاربران از سرعت اینترنت 
ناشی از دو موضوع محدودیت در دسترسی 
به برخی ســرویس ها و تحریم های ظالمانه 
غــرب در ایجاد محدودیت در دسترســی 
به ســایت های مــورد نیاز کاربران اســت. 
چراکه برخــی از کاربران بــرای دور زدن 
ایــن محدودیت هــا مجبور به اســتفاده از 
فیلترشکن هستند که این امر ضمن کاهش 
ســرعت دسترســی، باعث ناامنی گوشی و 
رایانه کاربران و آســیب پذیر شدن آنها در 

مقابل حملات سایبری می شود.   
تیر آخر

این اظهارات در حالی مطرح می شــود که 
شنبه - ۲۳ تیرماه ۱۴۰۳، سخنگوی دولت 
ســیزدهم از ابلاغ مصوبه تشــکیل منطقه 
بین المللی نوآوری ایران، خبر داد. بر اساس 
ماده ۳۷ این مصوبه که در تاریخ ۲۴ تیر ماه 
۱۴۰۳ امضاء شــد، وزارت ارتباطات موظف 
اســت با همکاری معاونت ]علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری[ نسبت به تدوین و ارائه 
پیشــنهاد لازم به کارگروه تعیین مصادیق 
محتــوای مجرمانه بــرای اخذ مجوز جهت 
رفع دسترسی به اینترنت پرسرعت و تامین 
اینترنت پایدار برای واحدهای فناور منطقه 

]پارک پردیس[ اقدام کند.
 اگرچــه ایده طبقاتی کردن دسترســی به 
اینترنت اولیــن بار در زمان دولت دوازدهم 
مطرح شد، اما با ابلاغ مصوبه هیات وزیران 
دولــت ســیزدهم عمــلا ایــده »اینترنت 
طبقاتی« و بدون فیلتر در مســیر اجرا قرار 

گرفته است.
 مصوبه دولت سیزدهم که به امضای محمد 
مخبر، کفیل ریاست جمهوری رسیده است، 
به تشریح مقررات ایجاد »منطقه بین المللی 
نوآوری ایــران« در پارک فن آوری پردیس 

پرداخته است.
 مصوبــه اخیر دولت ســایر دســتگاه های 
اجرایــی را نیز بــه تحقق اهدافــی مانند 
صادرات  خارجی،  ســرمایه گذاران  استقرار 
محصولات تولیدی پارک پردیس به حداقل 
۶۰ کشور جهان، به  کارگیری اساتید ایرانی 
دارای تابعیت کشــور دیگر و تاسیس شعبه 
دانشــگاه ها و بانک های خارجی در منطقه 

یاد شده، موظف کرده است.

»همدلی« از دور جدید اختلال های اینترنتی در ایران و جهان گزارش می دهد: 

جمعه بدون اینترنت

مجیــد غفارپور عضو هیئت مدیره انجمن بیماری های مغز 
و اعصاب، گفت: سردرد در جامعه ما از جمله مسائل بسیار 
شایع است، بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بانوان و بین ۶ تا ۷ درصد 
آقایان به میگرن مبتلا هستند. برخی از سردرهای ناگهانی، 
سردردهایی که فرد را از خواب بیدار می کنند و سردردهای 

پس از بیداری نیازمند مراجعه به پزشک هستند.
معاون پژوهش ســازمان نظام پزشــکی و متخصص مغز و 
اعصاب با بیان اینکه شــایعترین علــت مراجعات به مراکز 
درمانی ســردرد اســت، گفت: روزانه حدود ۵۰۰ نفر دچار 
ســکته مغزی و یک ســوم آنان به ناتوانی های جســمی 
مبتلا می شــوند.محمد رضا عزیزی افزود: عوامل خطرزای 
سکته های مغزی قابل کنترل هستند که هدف از برگزاری 
همایــش روز جهانی مغز )اول مــرداد( آموزش مردم برای 

کاهش یا حذف عوامل خطرزای هستند.
وی تصریح کرد: حدود ۱۰۰ هزار نفر بیمار پارکینسونی و 
۸۰ تا ۹۰ هزار نفر مبتلا به ام اس هستند. باید ورودی این 

بیماری ها را کم کرد.
محمــود معتمدی رئیس انجمن علمی مغز و اعصاب نیز با 
بیان اینکه برای پشیگیری از بیماری های مغزی باید کاری 
کرد که رســانه ها به صورت مســتقیم درگیر شوند، گفت: 
بیماری های مغز و اعصاب بســیار زیاد هستند اما می توان 
در طول برخی از بیماری ها را در طول ســال بیشتر مورد 

اطلاع رسانی قرار داد.
وی افزود: امسال، ســردردها، صرع و عوامل تشدیدکننده 
صرع ها، ســکته های مغزی و عوامل خطــر و زمان طلایی 
رســیدگی به ســکته های مغزی و بیمــاری زوال عقل از 

جمله بیماری هایی اســت که امسال بیشــتر در مورد آن 
اطلاع رسانی می شود.

وی گفــت: مهمتریــن برنامه همایــش روز جهانی مغز با 
رویکرد پیشگیری از بیماری های مغز و اعصاب در روز اول 

مردادماه است که در فرهنگسرای اندیشه برگزار می شود.
وی ادامــه داد: همایش پیشــگیری از بیماری های مغز و 
اعصاب چندین پنل از جمله پنل سردردها، پنل سکته های 

مغزی و غیره را در بر دارد.
مجیــد غفارپور عضو هیئت مدیره انجمن بیماری های مغز 
و اعصــاب نیز در این نشســت با بیان اینکــه در ارتباط با 
بیماری هــای مغزی مهمترین اصل زمان رســیدگی بیمار 
مغزی اســت، گفت: ســلامت مغز به این وابسته است که 
اکسیژن و مواد غذایی به آن برسد، بنابراین بسیار مهم است 

که بیمار بلافاصله به پزشک مراجعه کند.

حدود ۱۵ درصد بانوان ایرانی دچار سردرد هستند
غفارپور در مورد سردردها نیز گفت: سردرد در جامعه ما از 
جمله مسائل بسیار شایع است، بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بانوان 
و بین ۶ تا ۷ درصد آقایان به میگرن مبتلا هســتند. برخی 
از سردرهای ناگهانی، سردردهایی که فرد را از خواب بیدار 
می کنند و ســردردهای پس از بیداری نیازمند مراجعه به 

پزشک هستند.
این متخصص همچنین در رابطه با ســکته های مغزی نیز 
گفت: مردم باید علائم سکته های مغزی را بدانند و سریع به 
مراکز درمانی مراجعه کنند. مهمترین اصل در ســکته های 
مغزی پیشگیری از طریق ورزش، کاهش فشارخون، پرهیز 

از مصرف دخانیات و الکل و کنترل دیابت است.
وی در رابطــه بــا زوال عقلی نیز گفــت: ۱۲ تا ۲۰ درصد 
اختلالات هوشــی دلایلی دارند که قابل درمان هســتند. 
برخی از زوال های عقلی قابل درمان است و حافظه بازگشت 
پذیر است. ضمن اینکه ثابت شده است که مطالعه و ورزش 

از زوال عقل جلوگیری می کند.
این متخصص مغز و اعصاب در رابطه با تشــنج نیز گفت: 
وقتی پزشــکی دارویی برای تشنج تجویز می کند باید فرد 
بیمار حتما آن را مصرف کرده و ســبک زندگی ســالمی 
داشته باشد. مادران باردار چنانچه دارویی مصرف می کنند 
نباید داروی خود را قطع کنند چرا که تشــنج بر سلامت 
جنین تاثیر ســویی می گذارد. ضمن اینکه چنانچه خانمی 
قصــد بــارداری دارد و دارو مصرف می کنــد باید پیش از 
بارداری به پزشک مراجعه کند تا داروهای مورد نظر را که 

تاثیر منفی بر سلامت جنین ندارد تجویز کنند.

روزانهحدود۵۰۰نفردچارسکتهمغزیمیشوند


